

Oljecisterner i skick – redan i 20 år.
FARMEX GRUNDRENOVERING
Fråga mera (06) 484 6330
www.farmtools.fi

Landsbygdens Folk

Fredag 20 februari 2015

SÖKER DU EN BEGAGNAD? HITTA DIN PÅ VALTRA.FI
VALTRA



Ann-Sofie Backgren, Mathias Högbäcka, Karl-Gustav Byskata och Kenneth Sundman ordnar Landsbygdsriksdagen den 28-29 mars vid Sursik i Pedersöre. De hoppas på stort deltagande när representanter för hela den finlandssvenska landsbygden samlas för att diskutera viktiga och aktuella frågor. Arrangörer är Svensk Byaservice/SVF Bildning och Aktion Österbotten.

Snart dags för ny Landsbygdsriksdag

I slutet av mars ordnas Landsbygdsriksdagen då närmare hundra delegater från hela Svenskfinland samlas. Ett organ som inte har formell beslutanderätt men som har möjligheter att påverka i viktiga frågor både nationellt och internationellt.

Naturskydd, markfrågor, infrastruktur, jordbruk, lokal service, skärgård och fiske. De senaste åren har landsbygdsfrågor fått allt mindre utrymme på nationell nivå.

Men mellan den 28 och 29 mars kommer dylika frågor att diskuteras livlig när Landsbygdsriksdagen går av stapeln på Sursik skola i Pedersöre.

– Finland genomgår tidernas strukturomvandling och det finns mycket som tyder på att landsbygden är förloraren. Landsbygdsriksdagen är ett forum där just landsbygdsfrågor är i fokus och tidpunkten för det är lämpligt med tanke på att det snart är riksdagsval, säger Ann-Sofie Backgren, specialistsakkunnig vid SVF Bildning som är

huvudägare till Svensk Byaservice.

Det är Svensk Byaservice och Aktion Österbotten som arrangerar Landsbygdsriksdagen som ordnades första gången 1990 och därefter vartannat år. Enligt Backgren finns det också andra anledningar till att mötet ordnas just nu.

– Senare i år är det dags för en europeisk landsbygdsriksdag och en del frågor som vi behandlar i mars kan lyftas till en europeisk när det mötet ordnas.

Landsbygdsriksdagen fyller också en viktig social funktion för alla de personer runt om i Svenskfinland som arbetar ideellt med dylika frågor.

– Landsbygdsriksdagen är ett tillfälle där eldsjälar kan knyta nya kontakter och få kraft och energi att fortsätta arbeta. Många arbetar ideellt med sådana här frågor och det behövs inspiration för att orka och kunna bygga sociala nätverk, förklarar Backgren.

Tar ställning

Landsbygdsriksdagen har ingen formell beslutanderätt utan är enbart ett tillfälle att

dryfta aktuella landsbygdsfrågor. Landsbygdsriksdagen lockar cirka hundra delegater från hela Svenskfinland.

– Man är delegat på Landsbygdsriksdagen om en kommun, ett byråd eller en organisation har utsett en att vara det. Det blir aktuellt att lyfta fram delegaterna endast om det blir omröstning om något av de ställningstaganden Landsbygdsriksdagen kommer att ta, förklarar Karl-Gustav Byskata, byombud och Leaderrådgivare vid Aktion Österbotten.

– Man kan också delta i mötet utan att vara delegat, fortsätter han.

Hittills har drygt tio motioner lämnats in och de har sammanfattats till sju rubriker som ska diskuteras.

Hit hör bland annat problem i det lokala ekosystemet, ökat beslutsfattande inom planering, gemensam strategi för hela den finlandssvenska landsbygden, ökande klyftor i samhället, demokrati och landsbygdspolitiken i framtiden.

– Alla frågor som diskuteras är aktuella och viktiga för landsbygden. Rubrikerna omfattar

flera breda områden, konstaterar Byskata.

Den sista dagen att lämna in motioner är 3 mars.

– På Landsbygdsriksdagen diskuteras motionerna och vi delar också in deltagarna i grupper som fokuserar på olika områden. Vi tar gärna emot fler motioner, säger han.

Nytt för den här gången är att det under mötet finnas så kallade mentometerknappar.

– Vi ska mäta vilka landsbygdsfrågor som Landsbygdsriksdagen uppfattar som de viktigaste. Det ska bli intressant att få ta del av resultatet.

Finland 95 procent landsbygd

Enligt Backgren är det hög tid att landsbygdsfrågor flyttas uppåt på den nationella dagordningen. Inte minst med tanke på att Finland i en europeisk jämförelse definieras som 95 procent landsbygd. Frågorna och utmaningarna för landsbygden är med andra ord många.

– Utgår man ifrån att Finland är 95 procent landsbygd behövs helt nya grepp. Vi har många utmaningar att lösa och landsbygden är i en central position.

Programmet är gediget och bjuder på flera intressanta föreläsare.

Bland annat Staffan Nilsson som leder organisationen Hela Sverige ska leva. Olssons inlägg har ett europeiskt avstamp och han kommer att tala om hur man kan nå en bättre territoriell balans.

– Det blir en intressant föreläsning eftersom Olsson också är mjölkbonde och har arbetat som byråkrat inom EU, berättar Backgren.

– Utöver det har vi också Stefan Sjöberg, vd för Mirka, på plats. Han berättar om företaget som finns lokalt men verkar globalt, fortsätter hon.

Backgren poängterar vikten av att hela landsbygden sammanträder.

– Landsbygden består av flera olika organisationer som i många fall representerar ett smalt område. Ett av tanken är att samla alla aktörer, också ÖSP och SLC, och få ett bredare perspektiv på diskussionen.